VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7052/VPCP-NN
V/v rà soát nhiệm vụ liên quan
đến Cơ chế điều chỉnh Biên giới

các-bon của EU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Công Thương Nguyễn Hồng Diên,
- Đồng chí Bộ trưởng Bộ Tư pháp Nguyễn Hải Ninh.

Xét báo cáo của Bộ Tư pháp tại văn bản số 5079/BTP-PLQT ngày 11 tháng

9 năm 2024 về triển khai các nhiệm vụ liên quan đến cơ chế Điều chỉnh biên giới các-
bon (CBAM) của Liên minh châu Âu (văn bản đã được Bộ Tư pháp gửi đến Bộ
Công Thương), Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

1. Bộ Công Thương rút kinh nghiệm trong quá trình tiếp thu ý kiến, hoàn
thiện dự thảo báo cáo về Cơ chế CBAM của Liên minh châu Âu trình Thủ tướng
Chính phủ tại công văn số 5476/BCT-ĐB ngày 29 tháng 7 năm 2024.

2. Bộ trưởng Bộ Công Thương căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ ban
hành kèm Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022, trực tiếp làm
việc với Bộ trưởng Bộ Tư pháp để thống nhất nội dung phân công nhiệm vụ liên
quan đến cơ chế CBAM, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét quyết định những
vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các đồng chí Bộ trưởng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
Các Vụ: PL, CN, KTTH, KGVX, QHQT;
- Lưu: VT, NN(2)NXT.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp